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„A ty siej. A nuż coś wyrośnie. A ty - to, co wyrośnie - zbieraj.  

A ty czcij - co żyje radośnie. A ty szanuj to, co umiera...”  
(+ Jacek Kaczmarski) 

“En arche en ho logos, kai ho logos en pros ton theon, kai theos en ho logos”,  
czyli “ Na początku było słowo. I słowo było u Boga i Bogiem było słowo”. A więc wszystko zaczęło 
się od słowa, ale nie od wyrazu , a od słowa rozumianego jako byt. Od słowa żywego. 
 Nasz świat składa się ze słów. Trudno jest bez nich żyć. Człowiek potrzebuje ich, tak jak po-
trzebuje wody i chleba. Życie pozbawione słowa jest życiem samotnym: rodzi pustkę i tęsknotę. 
Słowo bowiem jest w szczególności związane z obecnością Boga w ludzkiej codzienności. Bóg do 
człowieka przemawia, prowadzi z nim dialog. Niezwykłym zapisem tego dialogu są księgi Pisma 
Świętego. Są one pełne SŁÓW, które zapadają w nasz umysł i serca, jak ziarna rzucane na glebę. 
Metafora słowa, przedstawionego w taki własny sposób pojawia się w Ewangelii według św. Ma-

teusza." Oto siewca wyszedł siać -  czytamy  - A gdy siał, jedne [ziarna] padły na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły 
na grunt skalisty, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły 
się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na zie-
mię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny" (Mt 13, 4-8). Tym Siewcą, który 
sieje ziarno, jest - jak wyjaśnia Jezus - sam Bóg, ziarnem zaś słowo Boże. Drogą są ci, którzy słuchają słowa Bożego, ale go nie ro-
zumieją. Toteż gdy przychodzi szatan, łatwo porywa to, co zostało zasiane w ich sercu. Skalisty grunt to ci, którzy wprawdzie z 
radością słuchają słowa i przyjmują je, ale nie mają korzenia i słowo to nie może w nich trwać. Dlatego też - jak mówi Ewangelia - 
wystarczy, że nadejdzie ucisk lub prześladowanie, a załamują się w wierze. Są jeszcze inni, którzy jak gleba pokryta cierniem słu-
chają słowa Bożego, jednak bardziej cenią dobra doczesne, toteż słowo pozostaje w nich bezowocne. Jedynie ludzie słuchający i 
rozumiejący Boże słowo są jak żyzna ziemia, która przynosi plon (por. Mt 13, 19-23).  
 W przypowieści tej Jezus mówi o zasiewie, który Bóg nieustannie czyni w nas przez swoje słowo. Rozbrzmiewa ono w litur-
gii Kościoła i w osobistej lekturze Pisma Świętego, ale także w spotkaniach z ludźmi i wydarzeniach dnia codziennego. 
  Ważne jest by mieć świadomość, że Bóg nie stworzył nas w taki sposób, że w sercach jednych ludzi ziarno słowa Bożego 
może wzrastać, a w innych – nie. To od każdego z nas zależy, jaka jest gleba jego serca. Można ją poprawiać, ulepszać, aby słowo 
Boże przynosiło wielki plon.  
 Można też nie zajmować się nią, a wtedy zamieni się w drogę, po której wszyscy chodzą i depczą zasiew Ewangelii.  
 Można poddawać się pokusom diabła, a wtedy usunie on Boże myślenie z naszego umysłu i serca. Można uczynić swoje 
serce nieczułym i twardym jak skała, aby nie mogło w nim wyrosnąć słowo Boże, zachęcające do miłości, miłosierdzia, dobroci, 
dzielenia się.  
 Można słuchać powierzchownie słowa Bożego, nie dopuszczając do tego, by zamieniło się w roślinę głęboko zakorzenioną 
w naszym życiu.  
 Można obok usłyszanego słowa Bożego ciągle dosiewać ciernie różnych egoistycznych dążeń, które z czasem zniszczą cał-
kowicie zasiew Boży.  
 Można też jak dobry ogrodnik lub rolnik dbać o rolę swojego serca, aby ziarno słowa Bożego wzrastało i owocowało, uka-
zując swoje piękno i użyteczność. 
 Nie tylko Siewca jest niezwykły i niezwykłe jest rozsiewane przez Niego ziarno. Niezwykły jest również plon, który z tego 
ziarna powstaje na dobrej glebie serca. Z zasiewu słowa Bożego bowiem wyrasta nie tylko jakaś nowa teologia, lecz sam Siewca-
Chrystus, zmartwychwstały i żyjący na wieki. To On, odwieczne Słowo Boże, przychodzi do nas przez słowo Dobrej Nowiny.  
 Przypowieść Jezusa o siewcy mówi o pomnożeniu się ziarna, które padło na dobrą glebę. Gdy wzrosło, „wydało plon sto-
krotny” (Łk 8,8). Tak jest w przyrodzie, że jedno nasienie, jedno ziarno pomnaża się w roślinie, która z niego wyrasta. Podobny 
obfity plon powstaje w sercach szlachetnych, dobrych i wytrwałych, które zatrzymują w sobie Boski zasiew i pozwalają mu wzra-
stać. Każde z tych stu nowych ziaren nadaje się do zasiewu. Człowiek, który z wiarą i miłością przyjął Jezusa i Jego naukę, sam 
może stać się siewcą. Wraz ze Zbawicielem może zasiewać życiodajne słowo Boże w nowych stu sercach. Musi jednak tego chcieć. 
Aby zasiewane z Chrystusem słowo przyniosło owoce, trzeba się modlić do Ducha Świętego, aby poprawił glebę ludzkich serc. 
 Spoczywa na nas jeszcze jeden ważny obowiązek: pomaganie naszym braciom i siostrom w doskonaleniu siebie, aby i ich 
serca stały się dobrą glebą dla Bożego zasiewu. Nasza pomoc musi być mądra, roztropna, dostosowana do każdego konkretnego 
człowieka. Zadanie to można wypełniać przez modlitwę, ofiarę, przykład, słowo zachęty, podniesienia na duchu w trudach i nie-
powodzeniach pracy nad sobą. Duch Święty najlepiej wie, jak użyźnić każde serce, dlatego Jego powinniśmy prosić o światło. 



NIEDZIELA, 18 PAŹDZIERNIKA 2015; 29 ZWYKŁA - DOŻYNKI PARAFIALNE - DZIEŃ MISYJNY;  
 

   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego  
                               i zdrowie dla męża Zbigniewa Czachurskiego w dniu urodzin - dar intencji od  
                               żony Haliny oraz dzieci i wnuków 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃŚTWO ROCZNEGO DZIECKA - Aleksandra KOZIK  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
  11:00 – Za śp. żonę + Stanisławę Prechidko w 2 rocz. śmierci - int. męża Pawła z rodziną 
Harrogate   16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla żony Katarzyny w dniu urodzin - dar intencji od męża Macieja  
   19:00 – Za śp. tatę i dziadka + Wacława Sadowy w 1. rocznicę śmierci - dar intencji  
                               od córki Emilii z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 19 PAŹDZIERNIKA; Dzień powszedni; 
 

  10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i powrót do zdrowie dla pana Antoniego Grudzień 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
  18:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w życiu z prośbą  
                               o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla córki Anny Gawrylik  
                               z okazji 30 rocz. urodzin - int. od rodziców Elżbiety i Jana Szczepura i rodzeństwa 
 

WTOREK, 20 PAŹDZIERNIKA 2015; Wspomnienie św. Jana Kantego; 
 

  10:00 – Za śp. Ks. Prob. Leona Kołodziejskiego - dar intencji na udział w pogrzebie  
                              od rodziny pp. Aliny i Bernarda Sztyrbickich   
  10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
  18:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w życiu małżeń-
skim  
                               z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla Srebrnych  
                               Jubilatów Małgorzaty i Krzysztofa Młynarczyków i dzieci w dn. 25 Rocznicy Ślubu  
ŚRODA, 21 PAŹDZIERNIKA 2015; Wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, bpa;                   

 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Za śp. męża + Tadeusza Szumowskiego z okazji imienin - dar int. od żony Ireny 
  17:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla ROCZNIAKA - Aleksandry Kozik - int. od rodziców Eweliny i Szymona  
 

CZWARTEK, 22 PAŹDZIERNIKA 2015; Wspomnienie św. Jana Pawła II;     
 

  10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla ROCZNIAKA - Izabeli Torba w dn. ur. - int. rodz. Iwony i Krzysztofa
  10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 

PIĄTEK, 23 PAŹDZIERNIKA 2015; Dzień powszedni; 
 

 10:00 – Za śp. mamę + Stanisławę Pióro w 2. rocznicę śmierci - dar int. od całej rodziny  
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski 
Ducha 
                               Świętego i zdrowie dla Misjonarza Kazika Helon i Jego Misji Dzieci w Sudanie Pd. 

       19:30 – 21:00 GODZINA ŚWIĘTA - NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE - Spowiedź Św. 
 

SOBOTA, 24 PAŹDZIERNIKA 2015; Dzień powszedni.; 
 

   8:30 – - - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 13:30 – CHRZEST - Leon GAŁKOWSKI  
 14:00 – CHRZEST - Natalie POMPOVA 
 15:00 – ŚLUB RZYMSKI -  Wioletta Czulak & Marcin Pach 
 15:00 – CHRZEST - Elena PACH 
 16:30 – CHRZEST - Sara Małgorzata FERECZKOWSKA 
 16:30 – CHRZEST - Nicole Klaudia FERECZKOWSKA 
                              XXX TYDZIEŃ  ZWYKŁY 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
 18:30 – Za śp. tatę + Zygmunta Korzenowskiego w 1. rocz. śmierci - int. od córki Domi-
niki   
NIEDZIELA, 25 PAŹDZIERNIKA 2015; 30 ZWYKŁA;  
 

   9:30 – Za śp. teściów + Zofię i + Tadeusza Epstein - dar int od p. Janiny Epstein z dziećmi 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Laura Izabella TORBA  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
  11:00 – Za śp. ++ Członków chóru „Harfa” z prośba o Błogosławieństwo Boże i zdrowie  
                               dla żyjących Członków i Ich rodzin 

Normanton16:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
   19:00 – Za śp. rodziców + Zofię i + Kazimierza Gajewskich, oraz brata  
                               + Romana Gajewskiego - dar od p. Małgorzaty Klekot z rodziną 
*  NIEDZIELA MISYJNA - Dziś Światowy Dzień Misyjny - Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania 
Wiary. Rozpoczyna ona Tydzień Misyjny, aby pobudzić nas do wspierania misji modlitwą, cierpieniem 
oraz środkami finansowymi. Naszą chlubą jest wolontariusz misyjny pochodzący z naszej parafii - p. 
Kazimierz Helon. Za tydzień Składka na 2 tacę przeznaczona jest na cele misyjne.  
 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
20 X – św. Jan Kanty, prezbiter , który studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, a później został jego profesorem. 

Zasłynął z wielkiego miłosierdzia względem ubogich. Zmarł 24 XII 1473 roku (wspomnienie obowiązkowe); 

21 X – bł. Jakub Strzemię, franciszkanin, misjonarz kresów wschodnich Rzeczypospolitej, a w końcu arcybiskup halicko-lwowski. 

Zmarł 20 X 1409 roku (wspomnienie obowiązkowe); 
22 X – św. Jan Paweł II, papież. Uroczyście rozpoczął swój pontyfikat 22 X 1978 roku i wprowadzał w życie Kościoła uchwały 

Soboru Watykańskiego II, kanonizowany 27 IV 2014 roku (wspomnienie obowiązkowe).  
LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   18.10.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   25.10.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela     1.11.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela     8.11.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela   15.11.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ LAWNSWOOD –  w sobotę  31.10.br. o godz. 14.00 od bramy przy ul: 
New Adel Lane; 
2/ KILLINGBECK –  w niedzielę  1.11.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy 
cmentarza i procesja 
 

*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można pobrać u wejścia do ko-
ścioła. Prosimy je składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła i Msze Św. w intencji zmarłych 
zalecanych są najdoskonalszą formą PAMIĘCI O ZMARŁYCH. Przez cały listopad będziemy 
codziennie wspominali imiona naszych zmarłych w tej przedziwnej litanii wypominkowej i mo-
dlili się za nich. Codziennie w Oktawie Uroczystości Wszystkich Świętych będzie Msza Święta 

w Ich intencji. Niech nie zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. na-

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

DOROCZNE ŚWIĘTO DOŻYNKOWE W NASZEJ PARAFII. DZISIEJSZEJ NIEDZIELI. 
 

Święto dożynkowe rozpoczynamy uroczystą SUMĄ , po której jak co roku podzielimy się chlebem. Potem 
zapraszamy na dużą salę, na przygotowany przez naszą Szkołę Sobotnią krótki trady-
cyjny, dziękczynny obrządek dożynkowy. Po nim rozpocznie się festyn, w tym uroz-
maicony obecnością wielu atrakcji: będą stoiska. Będzie też grill. Nowością - ŚWIĘ-
TO ZIEMNIAKA - skosztujemy pysznych potraw jeśli tylko zgłosimy przepisy na po-
trawy z ziemniaków/ kartofli/ pyrów czy gruli. Liczymy na Państwa współudział. Nie 
zapomnimy też o bigosiku i kiełbaskach oraz PĄCZKACH. Zapraszamy. serdecznie! 



szych zmarłych. 
*  ZAPISY NA KATECHEZĘ PRZYGOTOWAWCZĄ DO BIERZMOWANIA 2016 - Zgłoszenia 
można pobrać ze strony internetowej parafii. Przyjęcie sakramentu bierzmowania planujemy w czerw-
cu 2016 roku z okazji obchodów 40-lecia Poświęcenia Naszego Kościoła. 2 Katecheza odbędzie się:  

8.11.br, + 2. NIEDZIELA LISTOPADA + O GODZ. 12:00 + PO SUMIE W KOŚCIELE.  
*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę w każdą środę. 

KOMITET PARAFIALNY SPRZEDAJE SYMBOLICZNE DACHÓWKI NA KOŚCIÓŁ  
Szanowni Parafianie. Ruszyła FUNDACJA symbolicznych dachówek nowy dach kościelny. Wpłat dokonywać można u Ks. 
Proboszcza lub dyżurującego członka Komitetu Parafialnego, w Sklepiku lub w Szkole. Każda osoba dostanie świadectwo 

potwierdzające ten fakt. Bardzo liczymy na państwa hojność. Wzrost funduszów na pokry-
cie dachu widzimy na "termometrze" przy wejściu do naszej świątyni. Koszt zmiany dachu 
to 30.500GBP. Z góry składamy serdeczne Bóg zapłać. 

FUNDACJA jednej DACHÓWKI - symbolicznej ce-
giełki - to £ 5.00. 

 

 POSTĘPY PRAC REMONTU DACHU KOŚCIOŁA I POKRYCIA NOWĄ DA-
CHÓWKĄ - wykonano kolejne prace:      1/ ZAKOŃCZONO MONTAŻ DACHÓWEK OD 

STRONY OŚRODKA - zgodnie ze sztuką dekarską zamontowano pas nadrynnowy (patrz foto), którego stare pokrycie nie 
posiadało, a na skutek małego kąta nachylenia końca dachu - czyli okapu woda się cofała. Doprowadziło to wręcz do gnicia 
drewnianego okapu pod dachówką (przy rozbiórek starej dachówki były widoczne robione już raz prace remontowe). Jako 
ciekawostkę podajemy, że firma BOGEN zaleca stosowani „galanterii” dachówkowej którą zakupiliśmy i jest montowana - 
DACHÓWKI SKRAJNE Z OKAPEM i DACHÓWKI WIETRZĄCE połać pod dachówką, oraz oryginalne w kształcie GĄSIORY 
ZAMYKANE NA ZAMEK 2/ NAJWAŻNIEJSZA - GODNA PODKREŚLENIA PRACA TO - przeróbka okapu dachu (patrz foto) 
przylegającego do ścian bocznych kościoła na którym spoczywają 2 warstwy dachówek skrajnych i podbitka. Wyprofilowano 
skrajne dachówki, aby woda która z tak dużej połaci dachu spada do rynien „nie mogła się cofać” Stary profil da-
chu sprawiał że woda mówiąc potocznie się cofała i niszczyła okap dachu. 3/ ROZPCZĘTO MONTAŻ DACHÓ-
WEK OD STRONY SZPITALA - POWTARZAJĄC prace profilowania okapu dachu z tym że po tej stronie dla za-
chowania symetrii prac jest o wiele więcej. 4/ UPORZĄDKOWANO TEREN PRAC - oddając prawie wszystkie 
miejsca do parkowania naszych samochodów. 

ZAPRASZAMY TAKŻE DO FUNDACJI KRZYŻA NA KOŚCIÓŁ W FORMIE GĄSIORU OZDOBY DACHOWEJ  
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS przeprow 
dzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 18. i 25. października br. po Mszach Św. 
* WYBORY DO PARLAMENTU RP W NASZYM OŚRODKU W związku ze zbliżającym się terminem wyborów parlamen-

tarnych w Polsce informujemy, że obwodowa komisja wyborcza będzie działać jak zawsze na terenie naszego Ośrodka. 

Aby wziąć udział w głosowaniu należy się zarejestrować. Można dokonać tego - osobiście, pisemnie, telefonicznie, telegra-

ficznie, telefaksem lub w formie elektronicznej (Info na plakatach). Pomocy w rejestracji udziela także Patriae Fidelis, któ-

rej członkowie pomogą się zarejestrować osobom mającym z tym problem. Dyżury rejestracyjne w niedziele 11 oraz 18 
października po Mszach Św. na dużej sali. Głosowanie to nasze prawo i obowiązek. 
 

PROFIT TREE już od lat informuje Polaków i pomagamy uniknąć źle dobranych produktów finansowych oraz być 
uczciwie i z należytym szacunkiem obsługiwanym przez instytucje finansowe. Odnosimy ogromne sukcesy pomagając każ-
dego dnia Polakom zmienić szarą rzeczywistość robotnika w dającą perspektywę bezpieczną przyszłość inwestora. Żeby 
dowiedzieć się więcej zapytaj naszego specjalistę, w ramach akcji DOŻYNKI W LEEDS BEZPŁATNIE. Jedyna taka szan-

sa. 
  
PROJEKT POLSKO-ANGIELSKI – SZUKAMY OCHOTNIKÓW - Potrzebujemy ochotników, od najstarszych po najmłod-

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 28 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 
        W NIEDZIELĘ 29 LISTOPADA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 


